
ひよこ組をご希望される保護者様                      令和 7年吉日 

                                  明治わらべこども園 

未就園親子教室「ひよこ組」のご案内 
 

 新緑の候、皆様には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。 

 平素は、当こども園にご協力を賜りましてありがとうございます。 

さて、明治わらべこども園では、令和 8年度３歳児、４歳児入園予定のお子様とその保護者の

方を対象にこども園を開放し、園生活について少しでも知っていただき、いろいろな遊びを楽し

んでもらえるように計画していますので、是非、ご参加くださいますようご案内申し上げます。 

 

記 

 

〇対象児 令和 3年４月２日～令和 5年４月１日生まれのお子様 

〇場 所 明治わらべこども園 

〇持ち物 ・出席カード 

     ・活動しやすい服装・帽子・外靴（運動靴） 

     ・水筒（お茶又はお水）・筆記用具・うがい用コップ・手拭きタオル・ティッシュなど 

     ・活動しやすいように親子とも、上靴をご持参ください。 

      （上靴は、お家ではいている靴を洗って使っていただいても結構です。） 

〇服 装 普段着で来てください。外遊びをしますので汚れてもいい服装で来てください。 

〇備 考 ・必ず、保護者同伴でお越しください。 

     ・来園前に検温し、体調の確認をしてください。 

     ・参加費は不要です。 

     ・園内で万が一怪我などされた時は、法人で加入しています保育園総合保険が適応に

なります。保護者様の負担はございません。 

     ・来園される時は、インターホンを鳴らしてこども園の正門からお入りください。 

     ・自転車での来園は可能です。（お車での来園の場合は、園まで問い合わせくださ

い。） 

・名札の着用について 

子ども達の安全確保のために、保護者の方がこども園に来られます時は、在園児 

と同様にネームホルダー（名札）を付けて来てください。 

     お子様の名札は、こども園で準備しています。 

    ・ひよこ組当日欠席の場合は、ご連絡ください。 

    ・午前７時現在、警報が発令されている場合は、休園ですので中止とさせていただき

ます。 

    ・こども園で感染症が流行し、学級閉鎖となっている場合はひよこ組が急遽中止とな

る場合があります。 

      

 

                    社会福祉法人清心福祉会 明治わらべこども園 

                  奈良市神殿町５９８－１ ☏０７４２－６１－２５６４ 

 



 

 
 

実施日 時間 
民生主任 

児童委員 
内容 

７月１４日（月） ９：３０～１０：３０  
体操教室へようこそ！ 

体操教室の先生が来てくれます 

９月１７日（水） ９：３０～１０：３０ ○ 製作「ひよこづくり」 

１０月３０日（木） ９：３０～１０：３０  室内遊び「みんなであそぼう！」 

１１月２１日（金） ９：３０～１０：３０ ○ 外あそび「サーキット」 

１２月５日（金） ９：３０～１０：３０  作品展見学 

１２月１５日（月） ９：３０～１０：３０  クリスマス会 

１月１９日（月） ９：３０～１０：３０  室内遊び「めいろあそび」 

２月１７日（火） ９：３０～１０：３０ ○ 修了式「たのしかったね、ひよこさん」 

 

・〇印の日は明治地区の民生主任児童委員の方が参加してくださいます。 

 （ひよこ組担当職員と同様に、子育てについて困っていることや、悩んでいることなど、気軽に 

  相談に応じてくださいます。どうぞ、ご遠慮なくご相談ください。） 

明治わらべこども園 

 


